
 

 

 

2025年 4月 1日 

各  位 

会 社 名 中  央  発  條  株  式  会  社 

コード番号  5992 東証スタンダード・名証プレミア 
代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  小 出  健 太 
問合せ先 総 合 企 画 部 長  藤 田  誠 一 
Ｔ Ｅ Ｌ 0 5 2 - 6 2 4 - 8 5 5 0 

 

 

当社藤岡工場 第３工場事故に関するお知らせ（第 6報） 

 

 

2025年 3月 6日（木）、当社藤岡工場の第 3工場におきまして、設備の一部で爆発事故 

 が発生いたしました。 

  この事故により、当社従業員１名がお亡くなりになり、２名が負傷いたしました。 

お亡くなりになられた方のご冥福をお祈り申し上げますとともに、ご遺族に対し心よりの 

お詫びとお悔やみを申し上げます。 

また、近隣の皆様を始め、株主の皆様、お取引先様など多くの方々に多大なるご心配と 

ご迷惑をお掛けしておりますことを深くお詫び申し上げます。 

  現在、爆発の原因について、究明作業を続けております。今後、二度とこのような 

災害を起こさぬよう再発防止を徹底していくとともに、皆様に安心・信頼して頂ける生産・ 

供給体制の構築強化に努めてまいります。 

  なお、本件の弊社連結業績に与える影響は現時点では精査中でございます。詳細が判明 

しましたら、2025年 3月期の業績見通しとしてお知らせいたします。 

 

現在の取組み状況について、以下の通りお知らせします。 

 

【生産ラインの復旧について】 

  

  ３月１１日（火）２直から、第３工場内において、被災した生産ライン以外のラインにつ

いて、設備点検、動作確認が完了し、安全な状態が確認されたため生産を再開しておりまし

たが、本日より、被災したラインについても同様の安全確認が完了し、生産を再開いたしま

したのでお知らせいたします。 

  お取引様、関係の皆様におかれましては、当社の安全最優先での事故後対応にご理解と 

ご配慮をいただき、まことにありがとうございました。また、代替生産については当面継続

し、お客様への対応を進めてまいります。 

 

事故原因および再発防止策については、これまでの経緯と合わせ、改めて開示させて 

頂きます。 

 

      

                                     以 上 


